

ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΣΕΛΟΝΤΑ ΑΕΓΕ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 23166/06/Β/90/01
Ναυάρχου Νικοδήμου 30, Αθήνα, 10556

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ Από 01 Ιανουαρίου 2011 έως 30 Ιουνίου 2011

Σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28-4-2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΣΕΛΟΝΤΑ ΑΕΓΕ και του Ομίλου ΣΕΛΟΝΤΑ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον Εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, www.selonda.com, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του Νόμιμου Ελεγκτή, όποτε αυτή απαιτείται.

Στοιχεία Εταιρείας

Επωνυμία Εταιρείας	ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΣΕΛΟΝΤΑ ΑΕΓΕ
Διεύθυνση Έδρας	ΝΑΥΑΡΧΟΥ ΝΙΚΟΔΗΜΟΥ 30, ΑΘΗΝΑ, 10556
ΑΡ.Μ.Α.Ε.	23166/06/Β/90/01
Εποπτεύουσα Αρχή	Υπουργείο Οικονομικών Ανταγωνιστικότητας & Ναυτιλίας – Δ/νση Ανωνύμων Εταιρειών & Πίστεως
Ημερομηνία Έγκρισης των Οικονομικών Καταστάσεων της Περιόδου	29 Αυγούστου 2011
Ελεγκτική Εταιρεία	Σ.Ο.Λ. α.ε.ε., ΑΜ ΣΟΕΛ 125 GRANT THORNTON Α.Ε., ΑΜ ΣΟΕΛ 127
Νόμιμος Ελεγκτής	Σοφία Μουρατίδου, ΑΜ ΣΟΕΛ 13961 Νικόλαος Ιωάννου, ΑΜ ΣΟΕΛ 29301
Τύπος έκθεσης επισκόπησης	Με σύμφωνη γνώμη
Διεύθυνση Διαδικτύου	www.selonda.com

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2011	31/12/2010	30/6/2011	31/12/2010
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	55.010.970	58.034.027	13.210.735	13.854.811
Επενδύσεις σε ακίνητα	16.058.697	16.058.697	0	0
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	5.102.668	5.171.072	388.386	391.450
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	21.546.560	23.964.048	50.757.726	50.409.317
Βιολογικά περιουσιακά στοιχεία	157.670.042	169.459.314	96.332.762	101.729.525
Αποθέματα	9.268.037	5.603.692	2.670.178	2.318.903
Απαιτήσεις από πελάτες	41.991.907	35.520.789	26.094.907	23.465.973
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	34.980.167	34.171.639	21.662.879	15.816.849
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	2.410.071	2.433.485	0	0
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	344.039.119	350.416.763	211.117.573	207.986.828
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	29.281.594	29.281.594	29.281.594	29.281.594
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	32.927.647	35.786.603	39.578.298	39.699.705
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων μετόχων εταιρίας (α)	62.209.241	65.068.197	68.859.892	68.981.299
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	23.924.607	23.728.811	0	0
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	86.133.848	88.797.008	68.859.892	68.981.299
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	93.296.988	113.289.211	33.739.326	45.688.212
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	30.900.233	31.637.760	10.494.391	10.585.234
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	72.829.120	77.290.708	38.399.891	39.862.658
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	60.878.930	39.402.076	59.624.073	42.869.425
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	0	0	0	0
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	257.905.271	261.619.755	142.257.681	139.005.529
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	344.039.119	350.416.763	211.117.573	207.986.828

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (Ποσά σε Ευρώ)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/06/2011	1/1-30/06/2010	1/1-30/06/2011	1/1-30/06/2010
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1.1.2011 και 1.1.2010 αντίστοιχα)	88.797.008	89.435.327	68.981.299	68.525.563
Συγκεντρωτικά συνοδικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	-2.348.160	2.279.378	-121.407	538.954
Μεταβολές Ποσοτήτων Θυγατρικών Εταιριών/Ανάληψη ελέγχου θυγατρικής	-315.000	0	0	0
Διανεμηθέντα μερίσματα	0	0	0	0
Λοιπές μεταβολές Καθαρής Θέσης	0	0	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.06.2011 και 30.06.2010 αντίστοιχα)	86.133.848	91.714.705	68.859.892	69.064.517

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ				Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	01/01-30/06/2011	01/01-30/06/2010	01/04-30/06/2011	01/04-30/06/2010	01/01-30/06/2011	01/01-30/06/2010	01/04-30/06/2011	01/04-30/06/2010
Πωλήσεις (Μη βιολογικά περιουσιακά στοιχεία)	17.705.122	14.875.433	10.238.605	10.265.643	21.794.099	18.265.540	12.729.917	9.748.723
Πωλήσεις (Βιολογικά περιουσιακά στοιχεία)	51.617.823	43.461.903	31.830.508	24.871.416	33.116.027	27.136.942	20.043.192	16.450.127
Σύνολο πωλήσεων	69.322.945	58.337.336	42.069.113	35.137.059	54.910.126	45.402.482	32.773.109	26.198.850
Μικτό κέρδος (των μη βιολογικών στοιχείων)	6.049.336	4.483.177	3.693.407	3.837.620	2.190.453	1.188.563	1.250.268	418.046
Επίπτωση επιμέτρησης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων στην εύλογη αξία	-12.055.381	-1.521.752	-10.539.922	-1.198.959	-7.308.447	-39.843	-6.506.524	-996.064
Δαπάνες ανάπτυξης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων	28.137.275	27.032.338	13.950.131	16.278.125	18.053.869	16.489.090	10.045.874	9.755.712
Μικτό αποτέλεσμα από τις δραστηριότητες	17.474.503	19.390.990	11.033.862	11.231.952	9.944.164	11.796.572	4.741.062	6.116.397
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	6.963.876	7.433.566	4.273.333	4.193.919	3.227.710	4.469.514	1.430.896	2.336.618
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	-1.772.516	2.272.233	-1.900.228	671.952	462.206	1.417.522	-96.412	139.323
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους (Α)	-1.808.408	1.027.889	-1.937.821	530.679	393.220	509.043	150.734	-8.728
Κατανέμονται σε:								
- Ιδιοκτίτες μητρικής	-2.089.562	699.156	-2.219.822	-98.837				
- Δικαιώματα μειοψηφίας	281.151	328.734	282.001	629.518				
Λοιπά συνοδικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	-539.758	1.251.488	-67.420	1.445.863	-514.626	29.912	-536.090	302.376
Συγκεντρωτικά συνοδικά έσοδα μετά από φόρους(Α)+(Β)	-2.348.166	2.279.377	-2.005.241	1.976.542	-121.406	538.955	-385.356	293.648
- Ιδιοκτίτες μητρικής	-2.617.388	1.855.626	-2.340.790	1.268.099				
- Δικαιώματα μειοψηφίας	269.219	423.752	335.549	708.088				
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά (σε €)	0,0714	0,0239	-0,0758	-0,0034	0,0134	0,0174	0,0051	-0,0003
Προτεινόμενο μερίσμα								
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνοδικών αποσβέσεων (ΕΒΙΤΔΑ)	9.385.400	10.033.531	5.525.367	5.441.062	4.005.025	5.331.613	1.822.706	2.760.554

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι βασικές λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν για την κατάρτιση των ανωτέρω οικονομικών καταστάσεων είναι ίδιες με αυτές των οικονομικών καταστάσεων της 31.12.2010.
- Αναφορά για τις εταιρείες που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση γίνεται στην σημείωση 5 και γίνεται αναλυτική περιγραφή για: α) Η επωνυμία και η χώρα της καταστατικής έδρας για κάθε μια από τις εταιρείες που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, καθώς και το ποσοστό με το οποίο η μητρική Εταιρεία συμμετέχει, άμεσα ή έμμεσα, στο μετοχικό τους κεφάλαιο και β) Η μέθοδος ενσωμάτωσης που εφαρμόστηκε, για κάθε εταιρεία που περιλαμβάνεται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις των εταιρειών αναφέρονται στη σημείωση 12 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
- Δεν υπάρχουν επιδίδες ή υπό διαιπίση διαφορές της Εταιρίας, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της.
Τα ποσά των σωρευτικών πρόβλεψης που έχει διενεργηθεί για κάθε μία από τις κάτωθι περιπτώσεις στην εταιρεία και το όμιλο είναι:
 - Για επιδίδες απαιτήσεις ή υποχρεώσεις ή διαφορές δεν έχει σχηματιστεί καμία πρόβλεψη στην τρέχουσα περίοδο για την Εταιρεία ενώ για επιδίδες απαιτήσεις ή διαφορές της θυγατρικής Περαίας ΑΒΕΕ για το ποσό 9,3 εκ. έχει διενεργηθεί σωρευτική πρόβλεψη ποσού € 8,44 εκ περίπου ευρώ στον Όμιλο.
 - Για τις ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις έχει σχηματιστεί πρόβλεψη 330 χιλ για την Εταιρεία και 810 χιλ για τον Όμιλο.
 - Για λοιπές προβλέψεις έχει σχηματιστεί πρόβλεψη για την αποζημίωση προσωπικού 477 χιλ ευρώ για την Εταιρεία και 1.110 χιλ ευρώ τον Όμιλο.
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ήταν 386 για την Εταιρεία και 996 για τον Όμιλο ενώ ήταν 388 για την Εταιρεία και 1.012 για τον Όμιλο την αντίστοιχη προηγούμενη περίοδο.
- Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής περιόδου και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων του Ομίλου στην λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές τις με τα συνδεδεμένα κατά

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Ποσά σε ευρώ)

(Έμμεση Μέθοδος)	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/06/2011	1/1-30/06/2010	1/1-30/06/2011	1/1-30/06/2010
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	-1.772.516	2.272.233	462.205	1.417.521
Κέρδη προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)	0	0	0	0
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	2.421.522	2.599.965	777.316	862.100
Απομειώσεις ενσώματων και άυλων περιουσιακών στοιχείων	0	0	0	0
Προβλέψεις	437.996	0	171.717	0
Συναλλαγματικές διαφορές	502.823	-34.902	0	0
Αποτελέσματα(έσοδα,έξοδα,κέρδη και ζημιές)				
επενδυτικές δραστηριότητες	2.379.301	793.791	14.926	489.462
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	6.322.138	5.344.486	2.777.640	3.085.561
Προσαρμογή από μεταβολές ποσοτήτων θυγατρικών εταιρειών	0	0	0	0
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
(Αύξηση)/ μείωση αποθεμάτων	8.124.926	-1.261.170	5.045.488	-1.793.485
(Αύξηση)/ μείωση απαιτήσεων	-7.067.717	-3.709.404	-7.819.683	-9.293.877
Αύξηση/ (μείωση) υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	3.323.107	-2.331.051	5.789.080	3.443.212
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-5.649.225	-4.462.641	-2.554.050	-2.203.716
Καταβληθέντα φόροι	-44.514	0	0	0
Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0	0	0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	8.977.841	-788.694	4.664.639	-3.993.222
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κων/ζών και λοιπών επενδύσεων	-9.000	9.000	-324.000	9.000
Αγορές ενσώματων και άυλων περιουσιακών στοιχείων	-641.221	-1.699.503	-356.900	-306.031
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	182.617	308.164	107.973	3.100
Τόκοι εισπραχθέντες	57.380	105.164	12.136	23.915
Μερίσματα εισπραχθέντα	0	0	0	0
Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0	0	0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-410.224	-1.277.175	-560.791	-270.017
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0	0	0	0
Πληρωμές για μείωση μετοχικού κεφαλαίου	0	0	0	0
Εισπράξεις από εκδόθηντα/αναληφθέντα δάνεια	0	19.886.185	0	8.837.903
Εξοφλήσεις δανείων	-8.431.027	-13.159.455	-3.234.300	-2.356.833
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	0	0	0	0
Μερίσματα πληρωθέντα	0	0	0	0
Χρηματοδοτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0	0	0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-8.431.027	6.726.730	-3.234.300	6.481.070
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	136.590	4.660.861	869.548	2.217.831
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	9.985.985	5.267.361	2.765.648	1.184.756
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	10.122.575	9.928.222	3.635.196	3.402.587

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ				Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	01/01-30/06/2011	01/01-30/06/2010	01/04-30/06/2011	01/04-30/06/2010	01/01-30/06/2011	01/01-30/06/2010	01/04-30/06/2011	01/04-30/06/2010
Πωλήσεις (Μη βιολογικά περιουσιακά στοιχεία)	17.705.122	14.875.433	10.238.605	10.265.643	21.794.099	18.265.540	12.729.917	9.748.723
Πωλήσεις (Βιολογικά περιουσιακά στοιχεία)	51.617.823	43.461.903	31.830.508	24.871.416	33.116.027	27.136.942	20.043.192	16.450.127
Σύνολο πωλήσεων	69.322.945</							